ĐẠI HỌC HUẾ

TRƯỜNG ĐẠI HỌC Y - DƯỢC

Số: 3405/TB-ĐHYD

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thừa Thiên Huế, ngày 19 tháng 7 năm 2024

THÔNG BÁO

Tuyển sinh Khóa bồi dưỡng “Phương pháp dạy - học lâm sàng

cho người giảng dạy thực hành trong đào tạo khối ngành sức khỏe”

Căn cứ Thông tư số 11/2019/TT-BYT ngày 17/6/2019 của Bộ trưởng Bộ Y

tế Quy định về bồi dưỡng phương pháp dạy - học lâm sàng cho người giảng dạy

thực hành trong đào tạo khối ngành sức khỏe;

Căn cứ Quyết định số 4627/QĐ-BYT ngày 06/11/2020 của Bộ trưởng Bộ

Y tế ban hành Chương trình bồi dưỡng Phương pháp dạy - học lâm sàng cho

người giảng dạy thực hành trong đào tạo khối ngành sức khỏe;

Căn cứ Quyết định số 134/QĐ-K2ĐT ngày 20/09/2021 của Cục trưởng Cục

Khoa học công nghệ và Đào tạo, Bộ Y tế về việc giao đơn vị thực hiện nhiệm vụ

chuyên môn Bồi dưỡng phương pháp dạy - học lâm sàng cho người giảng dạy

thực hành trong đào tạo khối ngành sức khỏe;

Trường Đại học Y - Dược, Đại học Huế thông báo tuyển sinh Khóa bồi

dưỡng “Phương pháp dạy - học lâm sàng cho người giảng dạy thực hành trong

đào tạo khối ngành sức khỏe” cụ thể như sau:

1. Đối tượng tuyển sinh

- Giảng viên cơ hữu/thỉnh giảng.

- Cán bộ y tế trực tiếp tham gia giảng dạy/hướng dẫn thực hành lâm sàng

tại các cơ sở đào tạo hoặc các cơ sở khám, chữa bệnh được công nhận là cơ sở

thực hành thuộc khối ngành sức khỏe.

2. Nội dung đào tạo

40 tiết (10 tiết lý thuyết, 30 tiết thực hành) theo quy định của Bộ Y tế.

3. Giảng viên giảng dạy

Giáo sư, Phó Giáo sư, Tiến sĩ của Trường Đại học Y - Dược, Đại học Huế

là những giảng viên nòng cốt (ToT) được Bộ Y tế đào tạo và cấp chứng chỉ.

4. Hình thức đào tạo

- Đào tạo tập trung tại Trường Đại học Y - Dược, Đại học Huế.

- Đào tạo tại các đơn vị có nhu cầu nếu đủ số lượng học viên.

5. Kinh phí đào tạo

Kinh phí đào tạo là 2.000.000 đồng/học viên (30 – 35 học viên/khóa).

2

Ghi chú:

- Đối với các lớp đào tạo tại các đơn vị ngoài Trường, kinh phí này chưa bao

gồm các khoản chi phí đi lại, lưu trú của giảng viên/trợ giảng và cán bộ tổ chức.

Đơn vị hợp đồng đào tạo được chi trả kinh phí cho công tác tổ chức lớp học.

- Đối với các lớp tổ chức tại Trường Đại học Y - Dược, Đại học Huế: Học

viên tự túc ăn ở, đi lại trong thời gian học tập.

- Các giảng viên cơ hữu, giảng viên thỉnh giảng và người giảng dạy thực

hành của Nhà Trường: được miễn/giảm học phí theo quy định chi tiêu nội bộ

của Nhà Trường.

6. Đánh giá và cấp chứng chỉ cuối khóa

Học viên tham gia đầy đủ và kết quả đánh giá đạt yêu cầu sẽ được Trường

Đại học Y - Dược, Đại học Huế cấp chứng chỉ theo đúng quy định của Cục

Khoa học công nghệ và Đào tạo, Bộ Y tế và có giá trị trong toàn quốc.

7. Hồ sơ đăng ký

- 01 đơn đăng ký học (tải mẫu đơn bằng cách quét mã QR).

- 01 bản sao công chứng bằng tốt nghiệp (Cao đẳng/Đại

học/Sau đại học).

- 01 bản chính công văn cử đi học của cơ quan công tác.

- 02 ảnh 3x4 (ghi rõ họ tên và ngày, tháng, năm sinh ở mặt sau ảnh, ảnh

chụp không quá 6 tháng).

8. Thời gian khai giảng

Các khóa học được tổ chức khai giảng vào cuối mỗi tháng hoặc khi đủ số

lượng học viên theo yêu cầu.

Thông tin liên hệ:

Trong quá trình đăng ký tham gia khóa học nếu có gì thắc mắc xin vui lòng

liên hệ với Viện Đào tạo và Bồi dưỡng cán bộ y tế, Trường Đại học Y - Dược,

Đại học Huế.

Email: hpti@huemed-univ.edu.vn; Điện thoại: 0234.3676.616 (gặp ThS. Hằng)

hoặc TS. Ngô Viết Lộc - Phó Giám đốc Viện: 0913.492.364./.

Nơi nhận:

- Các Sở Y tế, bệnh viện và cơ sở y tế;
- Các cơ sở đào tạo;
- Lưu: VT, ĐTBDCBYT.

KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Hoàng Bùi Bảo

mailto:hpti@huemed-univ.edu.vn

		2024-07-19T09:10:04+0700